2024年11月14日

各 位

会 社 名 日本ナレッジ株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤井 洋一

（コード：5252 東証グロース市場）

問合せ先 取締役管理本部長 青木 一男

（TEL．03－3845－4781）

2025年３月期第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024年８月14日に公表いたしました2025年３月期第２四半期（中間期）の業績予想と本日公表の実績に差

異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025年３月期第２四半期（中間期）の業績予想と実績値の差異

（2024年４月１日〜2024年９月30日）

（単位：百万円）

売上高
営業利益又は

営業損失（△）

経常利益又は

経常損失

（△）

当期純利益又は

純損失（△）

1株当たり

当期純利益又は

純損失（△）

（円銭）

前 回 発 表 予 想（Ａ） 2,162 10 14 10 7.47

今 回 実 績（Ｂ） 1,981 △27 △15 △23 △17.42

増 減 額（Ｂ－Ａ） △181 △37 △29 △33 △24.89

増 減 率（％） △8.4 － － － －

（参考）前年同期実績
（2024年３月期

第２四半期（中間期）
1,996 94 99 66 48.16

２．業績予想と実績値の差異理由

  当中間会計期間は、期初より積極的な人材採用を行い、徹底した技術教育を行ったことから、新人の実

稼働に遅れが生じたこと及び大型プロジェクト終了に伴う代替案件の獲得が遅れたこと等により、売上及

び利益面において、予想値を下回る結果となりました。

下期につきましては、今期採用した技術者が本格的に稼働すること及び費用管理の最適化を進めている

ことから、業績が改善することを見込んでおります。

なお、通期の業績予想につきましては、現時点において変更はありません。今後、業績予想の修正が必

要となった場合には、速やかに開示いたします。

以上